
 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, sexta-feira, 30 de agosto de 2019. Ano 2019 Edição nº 0137 Pagina  1 
 

 

 

 

NOMEIA COMISSÃO 

ORGANIZADORA E 

AVALIADORA DO TESTE 

SELETIVO, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS; 

 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

NOMEIA  

 

Art. 1º. Ficam nomeados os servidores municipais, 

abaixo relacionadas, para comporem a Comissão Organizadora e 

Avaliadora do Teste Seletivo destinado ao preenchimento de vaga 

dos cargos de agente comunitário, auxiliar de enfermagem e 

servente de serviços gerais a ser preenchido conforme solicitação 

de vaga das Secretarias Municipais, nos termos da legislação 

pertinente: 

a) Emanuel de Almeida 

b) Geane Paranhos da Silva 

c) Daniel Ananias Salles 

Art. 2º. A Comissão Organizadora e Avaliadora dos 

Testes Seletivos deverá auxiliar no acompanhamento e 

fiscalização de todos os trabalhos referentes ao Teste Seletivo. 

 

Art. 3º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Salto do Itararé, Estado do 

Paraná, 30 de agosto de 2019. 

 

 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

NOMEIA COMISSÃO 

ORGANIZADORA E 

AVALIADORA DO TESTE 

SELETIVO, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS; 

 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

NOMEIA  

 

Art. 1º. Ficam nomeados os servidores municipais, abaixo 

relacionadas, para comporem a Comissão Organizadora e 

Avaliadora do Teste Seletivo destinado ao preenchimento de 

vagas de estagiários, a serem preenchidas conforme solicitação 

das vagas das Secretarias Municipais e dos Departamentos 

Municipais, nas áreas de pedagogia e licenciatura, nos termos da 

legislação pertinente: 

a) Geane Paranhos da Silva  

b) Ana Flávia Bruno 

c) Priscila Cristina Weisheimer Carvalho Vieira 

Art. 2º. A Comissão Organizadora e Avaliadora do Teste 

Seletivo deverá auxiliar no acompanhamento e fiscalização de 

todos os trabalhos referentes ao Teste Seletivo. 

 

Art. 3º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Salto do Itararé, Estado do 

Paraná, 30 de agosto de 2019. 

 

 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

TESTE SELETIVO Nº 02/2019 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Itararé, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o resultado final do Teste 

Seletivo n. 02/2019 para preenchimento das funções relacionados 

no Edital 08/2019, RESOLVE:  

 

HOMOLOGAR o resultado final do Teste Seletivo n. 02/2019 para 

o provimento da função de motorista. 

 

Salto do Itararé, 30 de agosto de 2019. 

 

 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO Nº 03/2019 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Itararé, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o resultado final do Processo 

Seletivo Simplificado n. 03/2019 para preenchimento das funções 

relacionados no Edital 09/2019, RESOLVE:  

 

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado 

n. 03/2019 para o provimento das funções de professor e dentista. 

PORTARIA N° 87/2019 

PORTARIA N° 88/2019 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, sexta-feira, 30 de agosto de 2019. Ano 2019 Edição nº 0137 Pagina  2 
 

 

 

Salto do Itararé, 30 de agosto de 2019. 

 

 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

AUTORIZAÇÃO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 28-2019. 

A Câmara Municipal de Salto do Itararé torna público a 

autorização de concessão de 1,0 (uma) diária, para o período de 

26.08.2019 a 27.08.2019 no valor de R$: 334,44 (trezentos e 

trinta e quatro reais e quarenta e quatro centavos), para o 

Vereador Sr. Rubens Fernandes Leal, em viagem a cidade de 

Curitiba - PR, para participar de reunião com Deputado Federal 

Toninho Wandescher e Deputado Estadual Nelson Justus, tratar 

de assuntos sobre Emendas Parlamentares e liberação de 

recursos para o município de Salto do Itararé - PR. 

 

AUTORIZAÇÃO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 29-2019. 

A Câmara Municipal de Salto do Itararé torna público a 

autorização de concessão de 1,0 (uma) diária, para o período de 

26.08.2019 a 27.08.2019 no valor de R$: 334,44 (trezentos e 

trinta e quatro reais e quarenta e quatro centavos), para o 

Vereador Sr. José Nildo dos Santos, em viagem a cidade de 

Curitiba - PR, para participar de reunião com Deputado Federal 

Toninho Wandescher e Deputado Estadual Nelson Justus, tratar 

de assuntos sobre Emendas Parlamentares e liberação de 

recursos para o município de Salto do Itararé - PR. 

 

AUTORIZAÇÃO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 30-2019. 

A Câmara Municipal de Salto do Itararé torna público a 

autorização de concessão de 1,0 (uma) diária, para o período de 

26.08.2019 a 27.08.2019 no valor de R$: 334,44 (trezentos e 

trinta e quatro reais e quarenta e quatro centavos), para o 

Vereador Sr. Iomar Fernandes da Silveira, em viagem a cidade 

de Curitiba - PR, para participar de reunião com Deputado 

Federal Toninho Wandescher e Deputado Estadual Nelson 

Justus, tratar de assuntos sobre Emendas Parlamentares e 

liberação de recursos para o município de Salto do Itararé 

- PR. 

 

CAMARA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARÉ 

AUTORIZAÇÃO DE CONCESSÃO DE DIARIA 


